

2009년도 본예산 일반회계

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		31,164,120	28,738,175	2,425,945
	국	977,215		
	균	6,700,000		
	관	77,061		
	도	3,868,929		
	군	19,540,915		
농촌농업개발		9,952,476	11,879,038	△1,926,562
	균	5,625,000		
	관	77,061		
	도	730,500		
	군	3,519,915		
농업생산기반시설 확충		4,669,761	5,726,200	△1,056,439
	균	2,385,000		
	도	298,500		
	군	1,986,261		
기계화경작로 확포장		1,406,461	1,362,000	44,461
	균	740,000		
	도	92,500		
	군	573,961		
401 시설비및부대비		712,461	707,000	5,461
	균	184,800		
	도	23,100		

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	군 504,561		
01	시설비	708,000	702,000	6,000
	○기계화경작로 확포장(군시행) 708,000,000원	708,000		
		군 184,800		
		도 23,100		
		군 500,100		
03	시설부대비	4,461	5,000	△539
	○기계화경작로 확포장 708,000,000원 * 0.63%	4,461		
403	자치단체등자본이전	694,000	655,000	39,000
		군 555,200		
		도 69,400		
		군 69,400		
02	공기관등에대한대행사업비	694,000	655,000	39,000
	○기계화경작로 확포장(한국농촌공사) 694,000,000원	694,000		
		군 555,200		
		도 69,400		
		군 69,400		
군 수리시설개보수		1,206,300	1,441,200	△234,900
401	시설비및부대비	906,300	989,000	△82,700
01	시설비	900,000	982,700	△82,700
	○수리시설개보수	800,000		
	-군수 읍면방문 230,000,000원	230,000		
	-군수 민생현장 방문 30,000,000원 * 19개소	570,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○양배수장 개보수(82개소)	100,000,000원	100,000	
03	시설부대비		6,300	6,300
	○군수리시설 개보수	6,300,000원	6,300	0
403	자치단체등자본이전		300,000	445,000
02	공기관등에대한대행사업비		300,000	445,000
	○수리시설현대화사업(한국농촌공사)		300,000	
	-군수 민생현장 방문	30,000,000원 * 10회	300,000	
대구혁경지정리		1,932,000	2,243,000	△311,000
	균	1,545,000		
	도	193,500		
	균	193,500		
403	자치단체등자본이전	1,932,000	2,243,000	△311,000
	균	1,545,000		
	도	193,500		
	균	193,500		
02	공기관등에대한대행사업비	1,932,000	2,243,000	△311,000
	○대구혁경지정리사업(한국농촌공사)	1,932,000,000원	1,932,000	
	균	1,545,000		
	도	193,500		
	균	193,500		
한밭대비 용수개발		125,000	100,000	25,000
	균	100,000		

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	한발대비 용수개발	도 12,500 군 12,500		
	401 시설비및부대비	125,000 군 100,000 도 12,500 군 12,500	100,000	25,000
	01 시설비	125,000	100,000	25,000
	○한발대비용수개발 125,000,000원	125,000 군 100,000 도 12,500 군 12,500		
	농업생산시설관리	602,715 면 77,061 군 525,654	581,588	21,127
	농업용 암반 관정관리	16,240	16,240	0
	201 일반운영비	12,240	12,240	0
	01 사무관리비	9,240	9,240	0
	○일반수용비	9,240		
	- 농업용수 수질검사 수수료 110,000원 * 84개소	9,240		
02 공공운영비	3,000	3,000	0	
○시설장비유지비	3,000			
- 관정도색 및 수선 3,000,000원	3,000			

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	4,000	4,000	0
01	시설비	4,000	4,000	0
	○농업용 암반관정 영향조사 4,000,000원 * 1개소	4,000		
	수리시설 관리지원	271,675	369,548	△97,873
		분 77,061		
		군 194,614		
101	인건비	36,568	34,180	2,388
10	기간제근로자등보수	36,568	34,180	2,388
	○저소류지 제당잡초 및 잡목제거 49,150원 * 2명 * 186개소 * 2일	36,568		
201	일반운영비	6,980	5,980	1,000
01	사무관리비	2,600	2,600	0
	○일반수용비	2,600		
	－생활용수 수질검사 260,000원 * 10개소	2,600		
02	공공운영비	4,380	3,380	1,000
	○시설장비유지비	4,380		
	－한해대책용 양수장비 유지 40,000원 * 48개소	1,920		
	－소류지 유지(권양기 보수등) 30,000원 * 82개소	2,460		
307	민간이전	228,127	207,388	20,739
		분 77,061		
		군 151,066		
02	민간경상보조	228,127	207,388	20,739
	○수리계 수리시설 유지관리 228,127,000	228,127		
		분 77,061		

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농업생산시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군	151,066	
양배수장 관리			195,800	119,000
201 일반운영비		5,368	6,368	△1,000
01 사무관리비		4,368	4,368	0
○일반수용비		4,368		
- 전기설비 정기검사 수수료 728,000 * 6개소		4,368		
02 공공운영비		1,000	2,000	△1,000
○시설장비유지비		1,000		
- 양배수장 유지비(도색 및 소규모 수선) 1,000,000원		1,000		
401 시설비및부대비		69,432	69,432	0
01 시설비		69,432	69,432	0
○양배수장 전기안전대행 용역 69,432,000원		69,432		
403 자치단체등자본이전		240,000	120,000	120,000
02 공기관등에대한대행사업비		240,000	120,000	120,000
○영산천 배수장 위탁관리(한국농촌공사) 120,000,000원		120,000		
○남지 반포지구 배수장관리(한국농촌공사) 120,000,000원		120,000		
농촌생활환경정비		4,680,000	5,571,250	△891,250
		군	3,240,000	
		도	432,000	
		군	1,008,000	
국유재산관리		48,000	34,000	14,000
201 일반운영비		40,800	34,000	6,800
01 사무관리비		40,800	34,000	6,800

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비		40,800		
- 국유재산 측량 수수료		40,800		
· 농수산식품부 국유재산(분할,경계측량)	170,000원 * 10필지 * 12월	20,400		
· 국토해양부 국유재산(분할,경계측량)	170,000원 * 10필지 * 12월	20,400		
202 여비		7,200	0	7,200
01 국내여비		7,200	0	7,200
○국유재산관리 업무추진	150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
농촌마을종합개발		3,000	767,250	△764,250
301 일반보상금		3,000	1,250	1,750
10 행사실비보상금		3,000	1,250	1,750
○농촌마을종합개발사업 주민워크샵	30,000원 * 50명 * 2회	3,000		
오지종합개발		2,146,000	1,457,000	689,000
	균	1,502,000		
	도	215,000		
	군	429,000		
401 시설비및부대비		2,146,000	1,457,000	689,000
	균	1,502,000		
	도	215,000		
	군	429,000		
01 시설비		2,138,281	1,447,810	690,471
○오지종합개발사업		2,138,281		
- 실시설계비	56,816,000원	56,816		
	균	56,816		

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－시설비	2,081,465,000원	2,081,465	
		균	1,445,184	
		도	215,000	
		균	421,281	
03	시설부대비	7,719	9,190	△1,471
	○오지종합개발사업	7,719,000원	7,719	
	정주기반확충	2,483,000	3,313,000	△830,000
		균	1,738,000	
		도	217,000	
		균	528,000	
401	시설비및부대비	2,483,000	3,313,000	△830,000
		균	1,738,000	
		도	217,000	
		균	528,000	
01	시설비	2,474,054	3,301,404	△827,350
	○농촌정주생활권개발사업	2,474,054		
	－실시설계비	65,853,000원	65,853	
		균	65,853	
	－시설비	2,408,201,000원	2,408,201	
		균	1,672,147	
		도	217,000	
		균	519,054	
03	시설부대비	8,946	11,596	△2,650

부서: 건설과
 정책: 농촌농업개발
 단위: 농촌생활환경정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○농촌정주생활권개발사업	8,946,000원	8,946		
		도로건설관리		10,558,669	7,518,399	3,040,270
				균 505,000		
				도 2,000,000		
				균 8,053,669		
		도로건설관리		10,558,669	7,518,399	3,040,270
				균 505,000		
				도 2,000,000		
				균 8,053,669		
		군도정비		4,312,655	2,040,414	2,272,241
		201 일반운영비		2,000	2,000	0
		01 사무관리비		2,000	2,000	0
		○급량비		2,000		
		－합동설계단 운영(2회)	5,000원 * 16명 * 25일	2,000		
		202 여비		7,200	7,200	0
		01 국내여비		7,200	7,200	0
		○군도정비사업 업무추진	150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
		203 업무추진비		3,000	3,000	0
		03 시책추진업무추진비		3,000	3,000	0
		○도로사업추진	200,000원 * 15회	3,000		
		401 시설비및부대비		4,300,455	2,028,214	2,272,241
		01 시설비		4,289,750	1,986,870	2,302,880
		○군도정비사업(6개소)		4,289,750		

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-실시설계비	39,750,000원	39,750	
	-토지매입비	100,000,000원	100,000	
	-시설비		4,150,000	
	· 창녕 퇴천~옥천간 도로확포장(L=0.40km)	300,000,000원	300,000	
	· 창녕 외부~풍조간 도로확포장(L=0.4km)	1,000,000,000원	1,000,000	
	· 고암 간상~대합 십이리간 도로확포장(L=0.30km)	300,000,000원	300,000	
	· 성산 방리~가복간 도로확포장(L=1.3km)	600,000,000원	600,000	
	· 이방 송곡~대밭골간 도로확포장(L=0.9km)	600,000,000원	600,000	
	· 유어 생학~세진간 도로확포장(L=0.9km)	800,000,000원	800,000	
	· 영산 교리~구계간 도로확포장(L=0.36km)	550,000,000원	550,000	
	03 시설부대비		10,705	41,344
	○군도정비사업	10,705,000원	10,705	△30,639
	농기계 전용도로개설		1,500,000	△500,000
		도	500,000	
		군	500,000	
	401 시설비및부대비		1,500,000	△500,000
		도	500,000	
		군	500,000	
	01 시설비		993,700	1,456,550
	○군도13호선 농기계 전용도로개설사업(L=2.5km)		993,700	△462,850
	-토지매입비	50,000,000원	50,000	
		도	25,000	
		군	25,000	

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 시설비	943,700,000원	943,700	
		도	471,850	
		군	471,850	
03	시설부대비		6,300	43,450
	○군도13호선 농기계 전용도로개설사업(L=1.0km)	6,300,000원	6,300	
		도	3,150	
		군	3,150	
농촌도로 정비		2,038,964	2,124,138	△85,174
401 시설비및부대비		2,038,964	2,124,138	△85,174
01 시설비		2,030,000	2,118,450	△88,450
	○농촌도로정비사업	2,030,000		
	- 실시시설계비(7,000㎡)	30,000,000원	30,000	
	- 토지매입비	200,000,000원	200,000	
	- 성산 냉천 진입로 확포장(L=0.5km)	100,000,000원	100,000	
	- 이방 구학~거남간 우회도로개설(L=0.4km)	650,000,000원	650,000	
	- 계성 명리~영산 성내간 도로확포장(L=96m)	750,000,000원	750,000	
	- 장마 장가~신구간 도로확포장(L=1.0km)	300,000,000원	300,000	
03	시설부대비	8,964	5,688	3,276
	○농촌도로정비	8,964,000원	8,964	
도로시설 유지관리		399,210	803,847	△404,637
101 인건비		59,774	35,605	24,169
10 기간제근로자등보수		59,774	35,605	24,169
	○도로변 풀베기	48,470원 * 15명 * 5일 * 14읍면	50,894	

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○교통량 조사	37,000원 * 144명 * 1일	5,328	
	○교통량조사 야간수당	16,000원 * 222명 * 1일	3,552	
	201 일반운영비	28,630	23,002	5,628
	01 사무관리비	14,200	12,980	1,220
	○일반수용비	6,680		
	-도로정비 소모품(삽, 낫등)	1,000,000원	1,000	
	-차선도색용품(페인트, 신나등)	105,000원 * 16통	1,680	
	-설해대책 모래주머니	400원 * 5,000개	2,000	
	-동력예초기 컷터날 구입	2,000,000원	2,000	
	○운영수당	1,680		
	-지역건설산업발전위원회 참석수당	70,000원 * 8명 * 3회	1,680	
	○임차료	5,840		
	-도로정비용 굴삭기	400,000원 * 2대 * 4회	3,200	
	-덤프트럭	330,000원 * 2대 * 4회	2,640	
	02 공공운영비	14,430	10,022	4,408
	○공공요금 및 제세	640		
	-도로순찰차량	640		
	· 환경개선부담금	35,000원 * 1대 * 2회	70	
	· 자동차세	35,000원 * 1대 * 2회	70	
	· 자동차보험료	500,000원 * 1대 * 1회	500	
	○시설장비유지비	9,390		
	-도로장비(예취기, 공구등)수리	100,000원 * 21대	2,100	
	-예취기 및 차량유류대	7,290		
	· 휘발유	1,500원 * 1,600 l	2,400	

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 경유	1,500원 * 3,000 l	4,500	
	· 윤활유	3,000원 * 130 l	390	
	○차량선박비		4,400	
	- 차량소모품 구입,교환 및 수리등	200,000원 * 12월	2,400	
	- 차량경광등 공구함 설치	2,000,000원	2,000	
	401 시설비및부대비	254,410	741,240	△486,830
	01 시설비	250,000	738,000	△488,000
	○군도·농촌도로 유지관리사업	100,000,000원	100,000	
	○군도·농촌도로 덧씌우기사업	100,000,000원	100,000	
	○안전시설물 설치(반사경 등)	20,000,000원	20,000	
	○군도·농촌도로 미포장구간 자갈부설	30,000,000원	30,000	
	03 시설부대비	4,410	3,240	1,170
	○도로시설유지사업	4,410,000원	4,410	
	405 자산취득비	56,396	4,000	52,396
	01 자산및물품취득비	56,396	4,000	52,396
	○도로정비용 차량(덤프)		56,396	
	- 차량부착용 제초기	33,420,000원 * 1대	33,420	
	- 차량부착용 보조유압 장치	22,976,000원 * 1대	22,976	
	어린이보호구역개선	400,000	200,000	200,000
		관	200,000	
		민	200,000	
	401 시설비및부대비	400,000	200,000	200,000
		관	200,000	

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401	시설비및부대비	균 200,000		
01	시설비	397,120	198,560	198,560
	○도천초교 어린이보호구역개선사업	198,560		
	- 실시설계비 200,000,000원 * 4.8%	9,600		
		균 4,800		
		균 4,800		
	- 토지매입비 50,000,000원	50,000		
		균 25,000		
		균 25,000		
	- 시설비 138,960,000원	138,960		
		균 69,480		
		균 69,480		
	○남지 삼성유치원 어린이보호구역개선사업	198,560		
	- 실시설계비 200,000,000원 * 4.8%	9,600		
		균 4,800		
		균 4,800		
	- 토지매입비 50,000,000원	50,000		
		균 25,000		
		균 25,000		
	- 시설비 138,960,000원	138,960		
		균 69,480		
		균 69,480		
03	시설부대비	2,880	1,440	1,440
	○도천초교 어린이보호구역개선사업	1,440,000원		
		1,440		

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감		
	○남지 삼성유치원 어린이보호구역개선사업 1,440,000원	균	720			
		균	720			
		균	1,440			
		균	720			
	위험도로구조개선	균	610,000	700,000	△90,000	
		균	305,000			
	401 시설비및부대비	균	305,000			
		균	305,000	700,000	△90,000	
	01 시설비	○군도13호선 위험도로구조개선사업(L=1.0km) - 토지매입비 50,000,000원	균	596,000	682,600	△86,600
			균	596,000		
균		50,000				
균		25,000				
균		25,000				
균		546,000				
- 시설비 546,000,000원	균	273,000				
	균	273,000				
	균	14,000	17,400	△3,400		
	균	14,000				
03 시설부대비 ○군도13호선 위험도로구조개선사업(L=1.0km) 14,000,000원	균	7,000				
	균	7,000				

부서: 건설과
 정책: 도로건설관리
 단위: 도로건설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지방도 정비	1,797,840	0	1,797,840
		도 1,500,000 군 297,840		
	401 시설비및부대비	1,797,840	0	1,797,840
		도 1,500,000 군 297,840		
	01 시설비	1,788,390	0	1,788,390
		○현대1차~대지교차로(지방도1080호)도로확포장(L=0.54km) -토지매입비 1,490,550,000원	1,490,550 1,490,550	
	○남지 동포 삼거리~농협주유소간 보도설치(L=0.30km) -실시설계비 10,000,000원 -시설비 287,840,000원	1,490,550 297,840 10,000 287,840		
		도 1,490,550 297,840		
	03 시설부대비	9,450	0	9,450
		○현대1차~대지교차로(지방도1080호)도로확포장(L=0.54km) 9,450,000원	9,450 9,450	
	지하수관리	49,802	36,000	13,802
		도 23,000 군 26,802		
	지하수관리	49,802	36,000	13,802
		도 23,000 군 26,802		
	지하수이용실태조사 및 폐공원상 복구	49,802	26,000	23,802

부서: 건설과
 정책: 지하수관리
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지하수이용실태조사 및 폐공원상 복구	도	23,000	
		군	26,802	
	201 일반운영비	13,802	0	13,802
	01 사무관리비	13,802	0	13,802
	○일반수용비	13,802		
	- 정기수질검사 수수료	13,802		
	· 농업용수	109,400원 * 100개소		10,940
	· 생활용수	143,100원 * 20개소		2,862
	207 연구개발비	16,000	16,000	0
		도	8,000	
		군	8,000	
	01 연구용역비	16,000	16,000	0
	○지하수이용실태조사 용역	16,000,000원		16,000
		도	8,000	
		군	8,000	
	401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
		도	15,000	
		군	5,000	
	01 시설비	20,000	10,000	10,000
	○지하수 폐공(방치공)되메우기	10,000,000원		10,000
		도	5,000	
		군	5,000	
	○지하수 폐공되메우기	10,000,000원		10,000

부서: 건설과
 정책: 지하수관리
 단위: 지하수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				도	10,000		
하천관리					5,754,892	5,068,519	686,373
				국	977,215		
				군	570,000		
				도	310,000		
				군	3,897,677		
비법정하천정비					203,600	151,080	52,520
비법정하천유지관리사업					203,600	151,080	52,520
401 시설비및부대비					203,600	151,080	52,520
01 시설비					200,000	150,000	50,000
○비법정하천 유지관리사업				100,000,000원	100,000		
○읍면건의사업					100,000		
- 남지 시남 세천정비(L=100m)				40,000,000원	40,000		
- 계성 북암 세천정비(L=150m)				60,000,000원	60,000		
03 시설부대비					3,600	1,080	2,520
○읍면건의사업				3,600,000원	3,600		
소하천정비					3,485,132	1,766,951	1,718,181
				국	977,215		
				군	2,507,917		
소하천정비사업					2,348,508	1,214,521	1,133,987
				국	977,215		
				군	1,371,293		
401 시설비및부대비					2,348,508	1,214,521	1,133,987

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	국	977,215		
	군	1,371,293		
01 시설비		2,337,104	1,206,869	1,130,235
○소하천 정비사업		2,337,104		
- 실시설계비	41,250,000원	41,250		
- 토지매입비	40,000원 * 2,500㎡	100,000		
- 시설비	2,195,854,000원	2,195,854		
	국	977,215		
	군	1,218,639		
03 시설부대비		11,404	7,652	3,752
○소하천 정비사업		11,404		
- 측량수수료	170,000원 * 30필지	5,100		
- 부대비	6,304,000원	6,304		
소하천유지관리사업		1,136,624	552,430	584,194
101 인건비		10,404	10,107	297
10 기간제근로자등보수		10,404	10,107	297
○소하천유지관리 인부임	47,290원 * 2명 * 110개소	10,404		
401 시설비및부대비		1,126,220	542,323	583,897
01 시설비		1,118,300	540,590	577,710
○소하천유지관리사업 실시설계비	58,300,000원	58,300		
○소하천유지사업 토지매입비	100,000원 * 3,000㎡	300,000		
○소하천유지관리 사업		760,000		
- 창녕 여초 소교량 재가설(L=5m)	40,000,000원	40,000		

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－창녕 외부 소교량 재가설(L=10m)	70,000,000원	70,000	
	－창녕 여초 소하천 정비(L=530m)	100,000,000원	100,000	
	－남지 시남 소하천 정비(L=0.3km)	50,000,000원	50,000	
	－남지 청단 소하천 정비(L=0.3km)	50,000,000원	50,000	
	－고암 나무골 진입교량 재가설	40,000,000원	40,000	
	－고암 청간 소하천 재해예방사업(L=0.7km)	100,000,000원	100,000	
	－대합 신당 소하천 정비(L=0.1km)	40,000,000원	40,000	
	－대지 왕미 소하천 정비(L=0.5km)	100,000,000원	100,000	
	－장마 상이곡 소하천 정비(L=0.5km)	50,000,000원	50,000	
	－장마 상유(논골)소하천 정비(L=0.7km)	70,000,000원	70,000	
	－길곡 중길삼거리 소하천 정비(L=0.1km)	50,000,000원	50,000	
	03 시설부대비		7,920	6,187
	○소하천유지관리	7,920,000원	7,920	
하천정비		2,066,160	2,163,760	△97,600
	균	570,000		
	도	310,000		
	균	1,186,160		
배수문 관리		36,710	34,963	1,747
	101 인건비	36,710	34,963	1,747
	10 기간제근로자등보수	36,710	34,963	1,747
	○배수문관리 인부임	30,900원 * 54명 * 22일	36,710	
배수문 위탁관리		46,988	45,620	1,368
	403 자치단체등자본이전	46,988	45,620	1,368

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한대행사업비	46,988	45,620	1,368
	○배수문 위탁관리 32,630원 * 12개소 * 120일	46,988		
	배수문 정비	300,000	400,000	△100,000
		도 150,000		
		군 150,000		
401	시설비및부대비	300,000	400,000	△100,000
		도 150,000		
		군 150,000		
01	시설비	298,360	397,192	△98,832
	○배수문 정비사업	298,360		
	－실시설계비 10,360,000원	10,360		
		도 5,180		
		군 5,180		
	－시설비 288,000,000원	288,000		
		도 144,000		
		군 144,000		
03	시설부대비	1,640	2,808	△1,168
	○배수문 정비사업 1,640,000원	1,640		
		도 820		
		군 820		
	하도준설	950,000	900,000	50,000
		군 570,000		
		군 380,000		

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	401	시설비및부대비		950,000	900,000	50,000
			균	570,000		
			균	380,000		
	01	시설비		926,400	870,000	56,400
		○하도준설 사업		926,400		
		－실시설계비	800,000,000원 * 0.033	26,400		
			균	15,840		
			균	10,560		
		－토지매입비	100,000원 * 1,000㎡	100,000		
			균	60,000		
			균	40,000		
		－시설비	800,000,000원	800,000		
			균	480,000		
			균	320,000		
	03	시설부대비		23,600	30,000	△6,400
		○하도준설 사업		23,600		
		－측량수수료	170,000원 * 60필지	10,200		
			균	6,120		
			균	4,080		
		－공고 및 감정수수료등	8,360,000원	8,360		
			균	5,016		
			균	3,344		
		－시설부대비	800,000,000원 * 0.0063	5,040		

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		균 3,024		
		균 2,016		
	하천유지관리	325,400	400,000	△74,600
		도 160,000		
		균 165,400		
	101 인건비	171,988	171,988	0
		도 85,994		
		균 85,994		
	10 기간제근로자등보수	171,988	171,988	0
	○하천유지관리(제방등)풀베기	171,988		
	- 반장 81,450원 * 1명 * 22일 * 10일	17,919		
		도 8,960		
		균 8,959		
	- 인부 60,800원 * 11명 * 22일 * 10일	147,136		
		도 73,568		
		균 73,568		
	- 산재보험료 165,055,000원 * 0.024	3,962		
		도 1,981		
		균 1,981		
	- 고용보험료 165,055,000원 * 0.018	2,971		
		도 1,485		
		균 1,486		
	202 여비	5,400	0	5,400

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	국내여비	5,400	0	5,400
	○하천유지관리 업무추진	150,000원 * 3명 * 12월		
401	시설비및부대비	148,012	228,012	△80,000
		도 74,006		
		군 74,006		
01	시설비	143,896	220,012	△76,116
	○지방2급하천 유지관리사업	143,896		
	－실시설계비	4,896,000원		
		도 2,448		
		군 2,448		
	－토지매입비	100,000원 * 150㎡		
		도 7,500		
		군 7,500		
	－시설비	124,000,000원		
		도 62,000		
		군 62,000		
03	시설부대비	4,116	8,000	△3,884
	○하천유지관리	4,116		
	－측량수수료	170,000원 * 10필지		
		도 850		
		군 850		
	－부대경비	704,000원		
		도 352		

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-공고료 및 감정수수료	1,712,000원	352		
		1,712		
		856		
		856		
하천정비관리		407,062	383,177	23,885
101 인건비		198,750	0	198,750
10 기간제근로자등보수		198,750	0	198,750
○지방2급 하천 제방플베기 및 지장목 제거		53,000원 * 5명 * 15일 * 30개소		
○낙동강 제외지 군락지 조성		53,000원 * 15명 * 50일 * 2개소		
201 일반운영비		36,165	38,825	△2,660
01 사무관리비		31,265	32,665	△1,400
○일반수용비		5,400		
-하천경계 및 분할측량비		170,000원 * 20필지		
-폐천부지 매각감정평가 수수료		2,000,000원		
○피복비		315		
-하천관리단		26,250원 * 12명		
○임차료		25,550		
-굴삭기		400,000원 * 5대 * 7일		
-덤프트럭		330,000원 * 5대 * 7일		
02 공공운영비		4,900	6,160	△1,260
○시설장비유지비		4,900		
-배수문 도색용 페인트 및 구리스 구입		20,000원 * 56개소		
-하천관리장비(예취기등)유지비		30,000원 * 14대 * 9개소		

부서: 건설과
 정책: 하천관리
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		203	업무추진비	2,000	2,000	0
		03	시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
			○하천유지관리사업 추진	200,000원 * 5회	1,000	
			○하천정비사업 추진	200,000원 * 5회	1,000	
		401	시설비및부대비	167,647	333,152	△165,505
		01	시설비	165,847	330,848	△165,001
			○하천정비 실시설계비	15,847,000원	15,847	
			○지방2급하천 하상정비 및 유지관리	100,000,000원	100,000	
			○제방천단 자갈부설(35개하천)	50,000,000원	50,000	
		03	시설부대비	1,800	2,304	△504
			○하천정비 및 유지관리	1,800,000원	1,800	
		405	자산취득비	2,500	2,000	500
		01	자산및물품취득비	2,500	2,000	500
			○하천유지관리 장비구입(예취기,엔진톱)	2,500,000원	2,500	
		지역개발사업		4,442,830	3,859,112	583,718
				도	615,000	
				군	3,827,830	
		소규모 지역사업		4,442,830	3,859,112	583,718
				도	615,000	
				군	3,827,830	
			보상	200,000	0	200,000
		401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
		01	시설비	200,000	0	200,000

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○2006년이전 하천,도로,농업기반사업 미불용지보상 토지매입(420건) 200,000,000원	200,000		
	생활환경 주변정비사업	2,111,200	2,101,000	10,200
202	여비	7,200	0	7,200
01	국내여비	7,200	0	7,200
	○생활환경주변 정비사업 업무추진 150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
203	업무추진비	4,000	1,000	3,000
03	시책추진업무추진비	4,000	1,000	3,000
	○지역개발사업 추진 200,000원 * 10회	2,000		
	○농촌정주생활권개발사업 추진 200,000원 * 10회	2,000		
401	시설비및부대비	2,100,000	2,100,000	0
01	시설비	2,100,000	2,100,000	0
	○창녕 옥천농로포장(L=420m) 20,000,000원	20,000		
	○창녕 명덕 배수로 정비(L=180m) 20,000,000원	20,000		
	○창녕 하리 용수로 정비(L=160m) 15,000,000원	15,000		
	○창녕 여초 세천정비 및 소교량 설치(L=30m,1개소) 25,000,000원	25,000		
	○창녕 화전배수로 정비(L=100m) 20,000,000원	20,000		
	○창녕 도야(공터)안길포장(L=150m) 20,000,000원	20,000		
	○창녕 창락 농업용 관정개발(1식) 30,000,000원	30,000		
	○남지 흥정배수로 정비(L=100m) 25,000,000원	25,000		
	○남지 용산배수로 정비(L=100m) 15,000,000원	15,000		
	○남지 창아지 농로포장(L=200m) 15,000,000원	15,000		
	○남지 고곡문화원 오토바이 거취대 설치(1식) 15,000,000원	15,000		
	○남지 수개마을안길 아스콘 덧씌우기(L=1,000m) 20,000,000원	20,000		

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○남지 성사배수로 정비(L=100m)	30,000,000원	30,000	
	○남지 시가지 정비(1식)	30,000,000원	30,000	
	○고암 만촌마을 하수구 정비(L=30m)	5,000,000원	5,000	
	○고암 원촌1구(재실)진입로 확포장(L=80m)	10,000,000원	10,000	
	○고암 중마 간이상수도 관로교체(L=200m)	10,000,000원	10,000	
	○고암 청간 간이상수도 관로교체(L=1,500m)	20,000,000원	20,000	
	○고암 상월(상수도 수원지)정비(L=10m)	10,000,000원	10,000	
	○고암 월미(윗)보 보수(1식)	5,000,000원	5,000	
	○고암 게이트볼장(휴게실)보수(1식)	5,000,000원	5,000	
	○고암 괴산마을(안길)재포장(L=1,200m)	30,000,000원	30,000	
	○고암 청간천 수문교체(1식)	5,000,000원	5,000	
	○고암 농촌가로등 설치(전리동)	20,000,000원	20,000	
	○고암 청간마을 농로포장(L=100m)	10,000,000원	10,000	
	○고암 월미(중대)용수로 개설(L=50m)	20,000,000원	20,000	
	○성산 냉천세천 및 농수로 정비(L=90m)	22,000,000원	22,000	
	○성산 대견지구 배수로 정비(L=200m)	18,000,000원	18,000	
	○성산 대견지구 농로포장(L=250m)	20,000,000원	20,000	
	○성산 안심 성보 및 본말 용수로 정비(1식)	12,000,000원	12,000	
	○성산 연당,운봉2구 가드레일 설치(L=80m)	20,000,000원	20,000	
	○성산 구연화 세천정비(L=120m)	18,000,000원	18,000	
	○성산 덕곡농로 및 이천마을 안길포장(L=100m)	15,000,000원	15,000	
	○성산 안심 쉼터 조성(1식)	15,000,000원	15,000	
	○성산 하가복 정자 설치(1식)	10,000,000원	10,000	
	○대합 셋담마을 농로포장(L=250m)	20,000,000원	20,000	

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대합 모전마을 농로포장(L=250m)	15,000,000원	15,000	
	○대합 월계마을 배수로 정비(L=90m)	20,000,000원	20,000	
	○대합 신당마을 배수로 정비(L=180m)	15,000,000원	15,000	
	○대합 도개마을 농로포장(L=300m)	15,000,000원	15,000	
	○대합 목단마을 농로포장(L=200m)	10,000,000원	10,000	
	○대합 유산마을 농로포장(L=300m)	15,000,000원	15,000	
	○대합 용호마을 농로포장(L=140m)	10,000,000원	10,000	
	○대합 월포마을 농로포장(L=280m)	20,000,000원	20,000	
	○대합 석실마을 배수로 정비(L=70m)	10,000,000원	10,000	
	○이방 잠어실 세천 정비(L=50m)	30,000,000원	30,000	
	○이방 우만세천 정비(L=80m)	30,000,000원	30,000	
	○이방 등림세천 정비(L=100m)	25,000,000원	25,000	
	○이방 모곡마을 농로포장(L=250m)	25,000,000원	25,000	
	○이방 정곡마을 농업용수 관로매설(L=400m)	20,000,000원	20,000	
	○이방 양정마을 진입로 정비(L=300m)	20,000,000원	20,000	
	○유어 내부곡 세천정비(L=40m)	15,000,000원	15,000	
	○유어 미구세천 정비(L=25m)	15,000,000원	15,000	
	○유어 회룡세천 정비(L=110m)	30,000,000원	30,000	
	○유어 유장세천 정비(L=200m)	30,000,000원	30,000	
	○유어 선소마을안 하수구 정비(L=40m)	10,000,000원	10,000	
	○유어 풍조세천 정비(L=60m)	15,000,000원	15,000	
	○유어 가항세천 정비(L=50m)	15,000,000원	15,000	
	○유어 광산광장 정비(1식)	20,000,000원	20,000	
	○대지 원동천 배수로 정비(L=100m)	15,000,000원	15,000	

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대지 김천 개양골 농로포장(L=350m)	20,000,000원	20,000	
	○대지 석동마을안 배수로 정비(L=200m)	25,000,000원	25,000	
	○대지 미락마을 하수도 정비(L=250m)	20,000,000원	20,000	
	○대지 귀동마을 배수로 정비(L=30m)	10,000,000원	10,000	
	○대지 관동 갯골배수로 정비(L=150m)	15,000,000원	15,000	
	○대지 예동마을 세천 정비(L=80m)	10,000,000원	10,000	
	○대지 구미마을 안길포장(L=150m)	15,000,000원	15,000	
	○대지 용소마을 배수로 정비(L=100m)	20,000,000원	20,000	
	○계성 전평 북암농로 포장(L=300m)	20,000,000원	20,000	
	○계성 평성 농로포장(L=200m)	15,000,000원	15,000	
	○계성 계성 배수로 정비(L=200m)	15,000,000원	15,000	
	○계성 계산안길 정비(L=200m)	15,000,000원	15,000	
	○계성 계전마을 화장실 설치(1식)	10,000,000원	10,000	
	○계성 관동 농로포장(L=200m)	10,000,000원	10,000	
	○계성 신당 소하천 정비(L=200m)	20,000,000원	20,000	
	○계성 명리 배수로 정비(L=200m)	10,000,000원	10,000	
	○계성 달촌 배수로 정비(L=60m)	5,000,000원	5,000	
	○계성 봉산 배수로 정비(L=120m)	15,000,000원	15,000	
	○계성 계성천 제방 보강(L=60m)	15,000,000원	15,000	
	○영산 월령1구 하수구 설치(L=100m)	30,000,000원	30,000	
	○영산 신제 농로포장(L=500m)	30,000,000원	30,000	
	○영산 신제(당포)배수로 정비(L=100m)	30,000,000원	30,000	
	○영산 신제3구 및 봉암(작포)포장(L=300m)	30,000,000원	30,000	
	○영산 성내(뒷말) 및 죽사2구(사리골)포장(L=300m)	30,000,000원	30,000	

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○장마 월명 아스콘 덧씌우기(L=1,000m)	15,000,000원	15,000	
	○장마 대야 아스콘 덧씌우기(L=1,000m)	15,000,000원	15,000	
	○장마 미구 아스콘 덧씌우기(L=1,000m)	15,000,000원	15,000	
	○장마 장가1구 아스콘 덧씌우기(L=1,200m)	20,000,000원	20,000	
	○장마 초곡(뒷들)농로포장(L=400m)	20,000,000원	20,000	
	○장마 장가2구 마을앞 배수로 정비(L=200m)	20,000,000원	20,000	
	○장마 신구(문암동,뱃고개)배수로 정비(L=300m)	25,000,000원	25,000	
	○장마 서장가(소두방골)농로포장(L=200m)	20,000,000원	20,000	
	○도천 예리1구 하수도관 정비(L=80m)	9,000,000원	9,000	
	○도천 도천2구 농로포장(L=350m)	20,000,000원	20,000	
	○도천 일리 마을쉼터 조성(L=15m)	20,000,000원	20,000	
	○도천 덕곡천 제방보수(L=20m)	9,000,000원	9,000	
	○도천 논리마을 하수구 정비(L=100m)	9,000,000원	9,000	
	○도천 송진2구 농업용수로(구거)정비(L=300m)	30,000,000원	30,000	
	○도천 우강2구 큰들 농로포장(L=100m)	8,000,000원	8,000	
	○도천 관음정 입구 정비(L=20m)	8,000,000원	8,000	
	○도천 송진1구 농로포장(L=230m)	22,000,000원	22,000	
	○도천 우강2구 도로확포장(L=80m)	15,000,000원	15,000	
	○길곡 신촌 배수로정비(L=50m)	20,000,000원	20,000	
	○길곡 중길 농로포장(L=250m)	15,000,000원	15,000	
	○길곡 아동 진입로 정비(L=300m)	20,000,000원	20,000	
	○길곡 북마 노모당 설치(1식)	30,000,000원	30,000	
	○길곡 신덕 농로정비(L=500m)	30,000,000원	30,000	
	○길곡 상길 배수로 정비(L=70m)	30,000,000원	30,000	

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○길곡 증산배수로 정비(L=20m)	5,000,000원	5,000	
	○부곡 차실농로 정비(L=150m)	10,000,000원	10,000	
	○부곡 마을회관 수선(리모델링)	20,000,000원	20,000	
	○부곡 후포마을 농업용수 관정개발(1식)	25,000,000원	25,000	
	○부곡 노리 중앙농로 포장(L=400m)	20,000,000원	20,000	
	○부곡 온정농로 정비(L=150m)	15,000,000원	15,000	
	○부곡 신포마을 농로포장(L=50m)	15,000,000원	15,000	
	○부곡 구산안길 정비(L=50m)	10,000,000원	10,000	
	○부곡 구산농로 포장(L=150m)	10,000,000원	10,000	
	○부곡 비봉농로 포장(L=150m)	10,000,000원	10,000	
	○부곡 원동마을 주차장 정비(L=30m)	15,000,000원	15,000	
생활주변 편익사업		715,300	706,300	9,000
	202 여비	9,000	0	9,000
	01 국내여비	9,000	0	9,000
	○생활주변편익사업 추진	150,000원 * 5명 * 12월	9,000	
	401 시설비및부대비	706,300	706,300	0
	01 시설비	700,000	700,000	0
	○읍면생활주변편익사업(마을안길,농로,배수로정비)	700,000,000원	700,000	
	03 시설부대비	6,300	6,300	0
	○읍면생활주변편익사업(마을안길,농로,배수로정비)	1,000,000,000원 * 0.63%	6,300	
읍면 건의사업		801,330	661,812	139,518
	401 시설비및부대비	801,330	661,812	139,518
	01 시설비	795,930	658,000	137,930

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	○읍면건의사업 실시설계비	700,000,000원 * 2.99%	20,930		
	○창녕 화전 배수로정비(L=350m)	90,000,000원	90,000		
	○남지 두곡마을 진입로 확포장(L=200m)	140,000,000원	140,000		
	○남지 상대포~당포간 아스콘 덧씌우기(L=200m)	20,000,000원	20,000		
	○고암 칠월마을 배수로 정비(L=200m)	90,000,000원	90,000		
	○성산 연당마을 배수로 정비(L=80m)	40,000,000원	40,000		
	○유어 회룡마을 배수로 정비(L=400m)	70,000,000원	70,000		
	○대지 창녕단감조합 도로 확포장(L=400m)	150,000,000원	150,000		
	○대지 원효정 배수로 정비(L=200m)	30,000,000원	30,000		
	○대지 석동 배수로 정비(L=250m)	25,000,000원	25,000		
	○계성 봉산마을 배수로 정비(L=300m)	30,000,000원	30,000		
	○영산 성내마을 안길정비(L=300m)	30,000,000원	30,000		
	○길곡 외동~내동간 농로포장(L=100m)	30,000,000원	30,000		
	○부곡 거문리 향골마을 안길 재포장(L=500m)	30,000,000원	30,000		
03	시설부대비		5,400	3,812	1,588
	○읍면건의사업	1,500,000,000원 * 0.36%	5,400		
	재정건의		615,000	390,000	225,000
		도	615,000		
	401 시설비및부대비		615,000	390,000	225,000
		도	615,000		
	01 시설비		615,000	390,000	225,000
	○고암 억만 용배수로 정비	40,000,000원	40,000		
		도	40,000		

부서: 건설과
 정책: 지역개발사업
 단위: 소규모 지역사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대합 성지골 농로정비	40,000,000원	40,000	
		도	40,000	
	○대합 주매마을 사지진입로 확포장	250,000,000원	250,000	
		도	250,000	
	○유어 선소리 도로확포장	50,000,000원	50,000	
		도	50,000	
	○계성 평성마을 농로포장 및 배수로 정비	100,000,000원	100,000	
		도	100,000	
	○길곡 증산 도로변배수로 정비	40,000,000원	40,000	
		도	40,000	
	○길곡 상길 농로 확포장	30,000,000원	30,000	
		도	30,000	
	○부곡 굴말 농로 확포장	40,000,000원	40,000	
		도	40,000	
	○부곡 청암 배수로 정비	25,000,000원	25,000	
		도	25,000	
행정운영경비(건설과)		405,451	377,107	28,344
		도	190,429	
		군	215,022	
인력운영비(건설과)		371,821	336,911	34,910
		도	190,429	
		군	181,392	
수로원 고용		342,241	307,331	34,910

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	수로원 고용	도	190,429	
		군	151,812	
	101 인건비		342,241	307,331
		도	190,429	
	09 무기계약근로자보수	군	151,812	
			342,241	307,331
	○수로원		342,241	
	-기본급	40,810원 * 13명 * 300일	159,159	
		도	90,721	
		군	68,438	
	-근속가산금	159,159,000원 * 0.10	15,916	
		도	9,072	
		군	6,844	
	-기말수당	159,159,000원 * 4/12	53,053	
		도	30,240	
		군	22,813	
	-시간외근무수당	7,660원 * 13명 * 20시간 * 12월	23,900	
		도	13,622	
		군	10,278	
	-유급휴일수당	40,810원 * 13명 * 52일	27,588	
		도	15,725	
		군	11,863	
	-월차유급휴가수당	40,810원 * 13명 * 1일 * 12월	6,367	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				도	3,629		
				군	2,738		
		연차유급휴가수당	40,810원 * 13명 * 15일		7,958		
				도	3,024		
				군	4,934		
		기본급인상	293,941,000원 * 0.018		5,291		
		반장수당	50,000원 * 1명 * 12월		600		
				도	342		
				군	258		
		위험수당	15,000원 * 13명 * 12월		2,340		
				도	1,334		
				군	1,006		
		교통비	50,000원 * 13명 * 12월		7,800		
				도	4,446		
				군	3,354		
		급식비	50,000원 * 13명 * 12월		7,800		
				도	4,446		
				군	3,354		
		4대보험료	317,772,000원 * 0.077		24,469		
				도	13,828		
				군	10,641		
		인력운영비(건설과)			29,580	29,580	0
		203 업무추진비			4,200	4,200	0
		04 부서운영업무추진비			4,200	4,200	0

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비(건설과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부서운영업무추진비	350,000원 * 12월	4,200	
204	직무수행경비		25,380	0
01	직책급업무수행경비		1,200	0
	○직책급업무추진비	100,000원 * 12월	1,200	
02	직급보조비		16,380	0
	○청원경찰(하천감시)	105,000원 * 13명 * 12월	16,380	
03	특정업무수행활동비		7,800	0
	○대민활동비(청원경찰)	50,000원 * 13명 * 12월	7,800	
기본경비(건설과)		33,630	40,196	△6,566
기본경비(건설과)		33,630	40,196	△6,566
201	일반운영비		21,200	△5,196
01	사무관리비		21,200	△5,196
	○일반수용비	8,000,000원	8,000	
	○급량비	5,000원 * 20명 * 11일 * 12월	13,200	
202	여비		12,000	△1,800
01	국내여비		12,000	△1,800
	○국내여비	50,000원 * 20명 * 12월	12,000	
405	자산취득비		430	0
01	자산및물품취득비		430	0
	○냉장고 구입	180,000원 * 1대	180	
	○진공청소기 구입(흡이식 12WP)	250,000원 * 1대	250	